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of Columbia County, a certain station wagon whose 
purchase is contemplated with Federal funds allocated 
and available for the aforesaid purpose. 

Section 17. The Department of Property and Sup­
plies is hereby authorized to transfer to the county in­
stitution district of Susquehanna County, for use in the 
child welfare services of the county institution district 
of Susquehanna County, a certain two-door sedan whose 
purchase is contemplated with Federal funds allocated 
and available for the aforesaid purpose. 
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Section 18. This act shall become effective immedi- Act effective Immediately 
ately upon final enactment. 

APPROVED-The 25th day of May, .A.. D. 1956. 

GEORGE M. LE.A.DER 

No. 587 

AN .A.CT 

Amending the act of July twenty-five, one thousand nine hun­
dred fifty-five (Pamphlet Laws 273), entitled "An act authoriz­
ing counties, cities, boroughs, incorporated towns, townships, 
school districts, poor districts and county institution districts 
to file tax and municipal claims not filed within the time speci­
fied by law; and to amend such claims when the property 
affected is not sufficiently described; and to file suggestions of 
nonpayment and averments of default, or to sue out writs of 
scire facias on certain tax or municipal claims; and to revive 
judgments where the lien of such claims or the judgments 
thereon have been lost; and providing for the reinstatement 
of the liens of such claims and judgments," extending the time 
during which political subdivisions may act under the provi­
sions thereof. 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn­
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. Section one, act of July twenty-five, one 
thousand nine hundred fifty-five (Pamphlet Laws 273), 
entitled ''An act authorizing counties, cities, boroughs, 
incorporated towns, townships, school districts, poor 
districts and county institution districts to nle tax and 
municipal claims not filed within the time specified by 
law; and to amend such claims when the property af­
fected is not sufficiently described; and to file sugges­
tions of nonpayment and averments of default, or to 
sue out writs of scire facias on certain tax or munici­
pal claims; and to revive judgments where the lien of 
such claims or the judgments thereon have been lost; 
and providing for the reinstatement of the liens of 
such claims and judgments,'' is amended to read : 

Section 1. ·whenever any county, city, borough, in­
corporated town, township, school district, poor district 
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or county institution district hill heretofore failed to 
file in ·~he office of the prothonotary of the county, any 
tax claim or municipal claim assessed against any prop­
erty within the time limit required by law for such fil­
ing, whereby the lien of such tax or municipal claim 
is lost; or has heretofore filed any tax claim or munici­
pal claim assessed against any property and in such 
claim :has described the property against which the 
claim was assessed only by the name of the owner and 
the distance from a given point; or has heretofore filed 
in the office of the prothonotary of the proper county 
any tax or municipal claim and the county, city, bor­
ough, incorporated town, township, school district, poor 
district or county institution district has not, within 
the period of five (5) years after the date on which any 
such claim was filed, sued out a writ of scire facias to 
reduce the same to judgment or has not done so in 
time, or, in the case of a tax or municipal claim, has 
not, within said period of five (5) years, filed a sugges­
tion of nonpayment and an averment of default; or 
whenever any writ of scire facias has been issued to re­
duce any such claim to judgment and by reason of 
defense or any other court proceedings or by reason of 
failure to file a praecipe on time judgment has not been 
entered within the period of five (5) years after the 
date on which such writ was issued; or whenever any 
such tax or municipal claim has been reduced to judg­
ment and the county, city, borough, incorporated town, 
township, school district, poor district or county institu­
tion district has not, within the period of five (5) years 
after the date on which such judgment was entered or 
within five ( 5) years after the date on which such judg­
ment was last revived, filed a suggestion of nonpay­
ment, an averment of default, or sued out a writ of scire 
facias to revive the same; then, in any such case, any 
such county, city, borough, incorporated town, town­
ship, school district, poor district or county institution 
district may, [within six (6) months after the effective 
date of this act] prior to Janiiary 1, 1957, file such tax 
or municipal claim, or amend such claim so as to prop­
erly describe the property against which the claim is as­
sessed, or issue its praecipe for a writ of scire facias 
on any sueh tax or municipal claim, and proceed to 
judgment in the manner provided by law to obtain 
judgments upon tax or municipal claims, or, in case a 
writ of scire facias has been issued but the same has 
not been reduced to judgment within five (5) years 
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from the date of issuance, issue its praecipe for an alias 
writ of scire facias on any such tax or municipal claim 
and proceed to judgment in the manner provided by 
law to obtain judgments upon tax on municipal claims, 
or, in the case of a tax or municipal claim where no 
judgment has been entered, file a suggestion of non­
payment and an averment of default, or, in case judg­
ment has been entered on a tax or municipal claim, 
either file a suggestion of nonpayment and an aver­
ment of default or issue its praecipe for a writ of scire 
facias on any such judgment and proceed to judgment 
in the manner provided by law to obtain judgments of 
revival; and such claim or judgment so entered or re­
vived shall be a valid claim or judgment and be a lien 
upon the real estate upon which it was a lien at the 
time the claim was filed or the judgment was entered 
and said claim or judgment was entered, and said claim 
or judgment may be revived or further revived and 
collected as other claims or judgments upon tax or 
municipal claims are revived and collected : Provided, 
That the lien of any such claim or judgment shall not 
reattach against any real estate transferred to any pur­
chaser before such claim is filed or during the time when 
the lien of any such tax or municipal claim or judgment 
was lost, nor shall the lien of any such claim or judgment 
impair or affect the priority of the lien of any mortgage 
or other lien which gained priority because of the failure 
of the county, city, borough, incorporated town, town­
ship, school district, poor district or county institution 
district to file such claim, or to properly describe the 
property against which the claim was assessed, or to 
sue out the writ of scire facias or file a suggestion of 
nonpayment and an averment of default within the five 
(5) year period, or was entered of record during the 
time the lien of such tax or municipal claim or judg­
ment was lost; nor shall any such lien so revived im­
pair or affect the priority of the lien of any mortgage 
or other lien which was entered prior to the tax or 
municipal claim or which gained priority during the 
time such lien was not revived or was not effective. 

APPROVED-The 25th day of May, A. D. 1956. 

GEORGE M. LEADER 
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